



[e](#)

**W sobotę, 19 grudnia odbędzie się sztandarowa toruńska impreza związana z twórcą „Masakry”, Koncert Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego.**

W Klubie Od Nowa wystąpią jak zawsze czołowi twórcy polskiej sceny muzycznej, którzy wykonają utwory tego świetnego artysty. Jak zawsze organizatorzy nie zdradzają wcześniej ich nazwisk. Nie zabraknie oczywiście muzyków Republiki.

W przerwach między występami będzie można zobaczyć archiwalne filmy.

Tego wieczoru wręczona zostanie również Nagroda Artystyczna Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego. Jej tegorocznym laureatem jest muzyk, kompozytor, wokalista i autor tekstów, znany z występów w zespole muzyki alternatywnej Kawalek Kulki Błażej Król.

*- To artysta osobny, czego dowodzi zarówno jego twórczość solowa, jak i, paradoksalnie, praca w zespołach takich, jak Kawalek Kulki czy UL/KR – **uzasadnia werdykt kapituły Mariusz Składanowski.** – To utalentowany kompozytor, swobodnie poruszający się pomiędzy muzyką instrumentalną i elektroniczną. Jeden z najlepszych tekściarzy młodego pokolenia, imponujący doborem słów, swobodą wyrazu i łatwością, z jaką buduje klimat swoich piosenek.*

W 2014 r. ukazał się debiut solowy muzyka zatytułowany „Nielot”. W 2015 r. na rynku pojawił się kolejny album artysty „Wij”.



**KONCERT SPECJALNY PAMIĘCI  
GRZEGORZA CIECHOWSKIEGO**

Wręczenie Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego Błażejowi Królowi

**19.12.2015**  
godzina 20.00

**Od Nowa**  
Toruń, ul. Gagarina 37A

70 LAT UNIWERSYTETU  
MIEJSKIEGO W TORUNIU  
1945-2015

UNIWERSYTET  
MIEJSKI  
W TORUNIU

gazeta

GRODA

GRA

Bilety w cenie 70 zł (80 zł w dniu koncertu). Przeprowadza: Sklep „Pamiętki przy Flisaku”, ul. Rynek Staromiejski 1 oraz w klubie „Od Nowa”. Rezerwacja: [odnowa@umk.pl](mailto:odnowa@umk.pl)  
fotografia: Andrzej Świeżki  
projekt graficzny: Paweł Wronczewski/Ingrafoni, inspiracja: Jerry Rabak

Ostatnim akcentem festiwalu będzie w niedzielę, 20 grudnia kameralny koncert „Biała flaga”, w którym zabrzmiały utwory Ciechowskiego przetransponowane na fortepian i wiolonczelę. To pomysł dwóch klasycznie wykształconych instrumentalistek Dobrawy Czocher i Hanny Raniszewskiej. W tym nietypowym wykonaniu usłyszymy m.in. takie przeboje, jak „Telefony”, „Odchodząc”, „Nie pytaj o Polskę” i „Obcy astronom”.

**Dni Grzegorza Ciechowskiego 2015. Co jeszcze w programie?**

18 grudnia

godz. 18.00 - otwarcie wystawy „Grzegorz Ciechowski w obiektywie Mirosława Stępniaaka” – udostępnionej przez Fabrykę Sztuk w Tczewie plener przez Dworem Artusa

godz. 19.00 - koncert Steve Nash & Turntable Orchestra II Centrum Kulturalno Kongresowe „Jordanki”

19 grudnia

godz. 20.00 - koncert specjalny pamięci Grzegorza Ciechowskiego, wręczenie Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego Klub Od Nowa

20 grudnia

godz. 18.00 - koncert Dobrawy Czocher (fortepian) i Hanny Rani (wiolonczela) z projektem „Biała flaga” Centrum Kultury „Dwór Artusa”

W Dni Grzegorza Ciechowskiego włączyła się też Galeria Rusz. W ramach projektu „Republika naszych marzeń” od 2 grudnia na bilbordach przy Szosie Chełmińskiej i na Bulwarze Sztuki przy CSW oraz 5 bilbordach w różnych punktach Warszawy, a także od 7 grudnia na pojazdach komunikacji miejskiej w Toruniu prezentowane są prace inspirowane osobą i twórczością Ciechowskiego. W ten sposób artyści chcą skłonić odbiorców do odpowiedzi na pytania, na ile udało się zbudować republikę naszych marzeń, o której marzyliśmy w czasach PRL-u.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)